Къэбэрдей - Балъкъэр Республикэ
Щ1эныгъэхэмк1э муниципалы^
1уэхущ1ап1э Ислъэмей къуажэ

«Епл1анэ курыт еджап1э»

Къабарты - Малкъар Республика
Исламей эл поселенияда «Битеулю

билим берген 4-чи номерли орта
школ» муниципал битеулю билим

берген учреждение

Кабардино- Балкарская Республика
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4» с. п. Исламей
Баксанского муниципального района

с. п. Исламей факс/тел. (886634)73-7-29

от 19.04.2019 г.
Приказ
№  f/

О создании школьного
информационно-библиотечного центра
в МОУ СОШ№4 с.п.Исламей

На основании приказа МУ «Управление образования местной
администрации Баксанского муниципального района» «О создании
школьных информационно-библиотечных центров в Баксанском
муниципальном районе» №108 от 16.04.2019г. в соответствии с пунктом 5
плана мероприятий по реализации в 2016-2020 годах Стратегии развития
воспитания в РФ на период до 2025 года, утвержденного распоряжением
Правительства РФ от 12 марта 2016 года № 423-р и в целях реализации
Концепции развития школьных информационно-библиотечных центров в
КБР на 2019-2024 годы, утвержденной приказом №108 Минпросвещения
КБР от 04.02.2019г,-

приказываю:

1. Создать на базе школьной библиотеки МОУ СОШ № 4 с.п. Исламей
информационно-библиотечный центр в целях реализации структурно
функциональной модели проектного и исследовательского пространства
для все всех участников образовательных отношений.

2. Назначить руководителем ШИБЦ Чипову Р.Х. -  педагога -  библиотекаря.
3. Утвердить:

• концепцию развития школьного информационно-библиотечного
центра МОУ СОШ № 4 с.п. Исламей на 201-2024 годы.

• план мероприятий («дорожную карту») по реализации Концепции
развития школьного информационно-библиотечного центра на
2019-2024 годы в МОУ СОШ №4 с.п. Исламей;

• положение о ШИБЦ.
4. Разработать Чиповой Р.Х., педагогу-библиотекарю школы:

• регламент деятельности школьного информационно
библиотечного центра;

• паспорт ШИБЦ;
• план работы ШИБЦ на 2019-2020 учебный год;

4. Создать страницу ШИБЦ на школьном сайте к 1 мая 2019 года.
5. Ответственность по реализации данного приказа возложить на

заместителя директора по ВР Пченашеву Р.К.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.